
Projekt 
 
z dnia  17 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/77/2025 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/71/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 31 grudnia 2024 r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany pozaklasowych 

źródeł ogrzewania na źródła ekologiczne oraz budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Bralin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r.  poz. 1465 ze zm.) oraz art. 403 ust. 2, 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r.  poz. 54 ze zm.), Rada Gminy Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku Nr 1 do uchwały nr XIV/71/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 31 grudnia 2024 r. 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany pozaklasowych 
źródeł ogrzewania na źródła ekologiczne oraz budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Bralin wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w rolnictwie może być udzielana do 30 czerwca 2033 r. – art. 7 ust. 4 w związku z art. 8 akapit 
2 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym (Dz. Urz. UE L 352.9 z 24.12.2013 r. z późn. zm.), zgodnie z którymi rozporządzenie to 
obowiązuje do 31 grudnia 2032 r. i możliwe jest stosowanie jego przepisów w okresie 6 miesięcy 
po upływie okresu jego obowiązywania;”.. 

2. § 3 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Całkowita kwota pomocy de minimis przyznana jednemu przedsiębiorstwu w sektorze rolnym 
nie może przekroczyć 50 000 euro w okresie trzech lat.”.. 

3. § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą ubiegający się o dotację celową stanowiącą pomoc 
de minimis oraz pomoc de minimis w rolnictwie zobowiązany jest do załączenia do wniosku 
o udzielenie dotacji: 

1) kserokopii aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, której dotyczy 
wniosek (w przypadku współwłasności do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę na realizację 
przedsięwzięcia wszystkich współwłaścicieli), 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie jakie otrzymał 
w ciągu trzech minionych lat albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

3) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 
Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) albo informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810).”. 

4. § 9 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F18D74DA-25C5-485D-8FF2-1F6C80BF6993. Projekt Strona 1



„4. Podmiot ubiegający się o dotację celową stanowiącą pomoc de minimis w rybołówstwie, 
zobowiązany jest do załączenia do wniosku o udzielenie dotacji: 

1) kserokopii aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, której dotyczy 
wniosek (w przypadku współwłasności do wniosku należy dołączyć pisemną zgodę na realizację 
przedsięwzięcia wszystkich współwłaścicieli), 

2) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej, 

3) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810).”.. 

§ 2. Załącznik Nr 1 do załącznika Nr 1 do uchwały nr XIV/71/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 31 grudnia 
2024 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany 
pozaklasowych źródeł ogrzewania na źródła ekologiczne oraz budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Bralin otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F18D74DA-25C5-485D-8FF2-1F6C80BF6993. Projekt Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XV/77/2025 

Rady Gminy Bralin 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

WNIOSEK 
o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie wymiany pozaklasowego źródła ogrzewania na źródła 

ekologiczne oraz budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Bralin 

DANE WNIOSKODAWCY 
 

 
1. Tytuł prawny: 

□ własność 
□ współwłasność 
□ użytkowanie wieczyste 
□ inne (wpisać jakie)……………………………... 

 
 
 
2. Składający wniosek: 

□ osoba fizyczna 
□ wspólnota mieszkaniowa 
□ osoba prawna 
□ przedsiębiorca 
□ inny (jaki)………………………………. 

 
3. 

 
Imię i nazwisko / Pełna nazwa 
 

 

4. 
Adres zamieszkania / Siedziba 

 
 

5. 
Adres do korespondencji 
(proszę wypełnić, gdy jest inny niż adres 
zamieszkania / siedziby Wnioskodawcy) 

 

6. PESEL- w przypadku osób fizycznych  

7. 
 
NIP 
(w przypadku wnioskodawcy niebędącego osobą  
fizyczną) 

 

8. Numer telefonu kontaktowego  
INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZEDSIĘWZIĘCIA 

9. 
Rodzaj planowanego przedsięwzięcia □ wymiana źródła ciepła 

□ budowa przydomowej oczyszczalni ścieków 

10. Adres nieruchomości  
11. Numer ewidencyjny gruntu  

12. Nr księgi wieczystej  
KZ1E/……………………………… 

13. 

Rodzaj budynku objętego wnioskiem □ budynek wolnostojący niebędący budynkiem   
wielolokalowym lub jego częścią 
 
□ budynek wielolokalowy lub jego część (lokal 
mieszkalny/lokale mieszkalne) 

14. 

Informacja czy w budynku/lokalu objętym 
wnioskiem prowadzona jest działalność 
gospodarcza, w tym działalność prowadzona w 
zakresie podstawowej produkcji produktów 
rolnych oraz produkcji, przetwórstwa i 
wprowadzania do obrotu produktów 
rybołówstwa i akwakultury:  

 
□ tak 
 
□ nie 

15. 
Informacja dotycząca powierzchni 
budynku/lokalu objętego wnioskiem 

Łączna powierzchni użytkowa……………….. m2 
w tym na prowadzenie działalności gospodarczej: 
…………………………………………………m2 

INFORMACJE DOTYCZĄCE WYMIANY  ŹRÓDŁA CIEPŁA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F18D74DA-25C5-485D-8FF2-1F6C80BF6993. Projekt Strona 1



16 Rodzaj i ilość planowanych do likwidacji źródeł 
ogrzewania 

 
Rodzaj:……………………………………. 
Ilość: ……………………………………… [szt.] 

17 Rodzaj i liczba planowanych do realizacji źródeł 
ogrzewania 

□ kocioł c.o. na paliwo stałe …… szt. 
□ kocioł c.o. na paliwo olejowe …….. szt. 
□ kocioł c.o. na paliwo gazowe ….. szt. 
□ pompa ciepła ….. szt. 
□ ogrzewanie elektryczne ….. szt. 

INFORMACJE DOTYCZĄCE BUDOWY PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 
18 Rodzaj nowej przydomowej 

oczyszczalni ścieków: 
□ oczyszczalnia ścieków o przepustowości do 5 m3/d 
□ oczyszczalnia ścieków o przepustowości od 5 m3/d do 7,5 m3/d 

ZAŁĄCZNIKI: 
(należy zaznaczyć właściwą kratkę poprzez postawienie znaku x) 
� kserokopia aktualnego dokumentu potwierdzającego prawo do dysponowania nieruchomością (akt własności lub inny tytuł 
prawny) 
�pisemna zgoda współwłaściciela/i na realizację przedsięwzięcia – jeśli dotyczy 
�uchwała powołująca zarząd lub umowa powierzająca zarządzanie nieruchomości zarządcy – tylko podmiot reprezentujący 
wspólnotę mieszkaniową 
�zgoda właścicieli wchodzących w skład wspólnoty mieszkaniowej na zmianę ogrzewania lub budowę przydomowej 
oczyszczalni ścieków wyrażoną w formie uchwały oraz upoważnienie właścicieli dla zarządu wspólnoty mieszkaniowej do 
złożenia wniosku – jeśli dotyczy 
�projekt techniczny instalacji (schemat producenta) z aprobatą Instytutu Ochrony Środowiska lub Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska lub deklarację zgodności z polską normą - w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków  
�mapę sytuacyjną z naniesioną na niej przydomową oczyszczalnią ścieków i przyłączeniami - w przypadku budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków  
�kopia wydanego pozwolenia na budowę lub kopię zgłoszenia - potwierdzającego zamiar przystąpienia do wykonania robót 
budowlanych dotyczących przydomowej oczyszczalni ścieków z zaświadczeniem właściwego organu o braku sprzeciwu do 
realizacji zadania - w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 
�informację zarządcy sieci o braku technicznych możliwości podłączenia na sieci kanalizacji sanitarnej - w przypadku budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków 
�kopię decyzji pozwolenia na budowę – w przypadku wymiany źródła ciepła na kocioł c.o. na paliwo gazowe 
Dodatkowo podmiot prowadzący działalność gospodarczą ubiegający się o dotację celową stanowiącą pomoc de minimis 
oraz pomoc de minimis w rolnictwie zobowiązany jest do załączenia do wniosku o udzielenie dotacji: 
�wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie jakie otrzymał w ciągu trzech minionych 
lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w 
tym okresie, 
� informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) albo informacji 
określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 
ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 
Dodatkowo podmiot ubiegający się o dotację celową stanowiącą pomoc de minimis w rybołówstwie, zobowiązany jest do 
załączenia do wniosku o udzielenie dotacji: 
�dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, 
� informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

OŚWIADCZENIA 
Oświadczam, że inwestycja polegająca na: 
wymianie pozaklasowego źródła ogrzewania na źródło ekologiczne/ budowie przydomowej oczyszczalni ścieków*: 
 
�będzie finansowane z innych bezzwrotnych źródeł  
�nie będzie finansowane z innych bezzwrotnych źródeł 

Zapoznałam/em się z Regulaminem obowiązującym w danym roku, w którym został ogłoszony nabór. 

……………………………………………… 

(data i czytelny podpis Wnioskodawcy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F18D74DA-25C5-485D-8FF2-1F6C80BF6993. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska finansowanie 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej, o którym mowa w ust. 1 i 2, może polegać na udzielaniu dotacji 
celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu gminy 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów niezaliczonych do sektora finansów 
publicznych, w szczególności: 
a) osób fizycznych, 
b) wspólnot mieszkaniowych, 
c) osób prawnych, 
d) przedsiębiorców. 
Art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska stanowi, że zasady udzielania 
dotacji celowej, o której mowa w ust. 4, obejmujące w szczególności kryteria wyboru inwestycji do 
dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określa 
odpowiednio rada gminy w drodze uchwały. 
 
Z uwagi na otrzymane w dniu 31 grudnia 2024 r. pismo Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi informujące o 
opublikowanym rozporządzeniu Komisji (UE) 2024/3118 z dnia 10 grudnia 2024 r. zmieniającym 
rozporządzenie (UE) nr 1408/2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. L 2024/3118, 13.12.2024) należy dokonać 
stosownych zmian w uchwale nr XIV/71/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 31 grudnia 2024 r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany pozaklasowych źródeł 
ogrzewania na źródła ekologiczne oraz budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 
Bralin w zakresie dotyczącym zasad udzielania pomocy publicznej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F18D74DA-25C5-485D-8FF2-1F6C80BF6993. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/77/2025 RADY GMINY BRALIN  z dnia 23 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 9 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 3 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3 zm. ust. 3


	ust. 4 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 ust. 4
	pkt 1 w § 1 ust. 4 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4 zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4 zm. ust. 4



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - WNIOSEKo udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie wymiany pozaklasowego źródła ogrzewania na źródła ekologiczne oraz budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Bralin
	Uzasadnienie


		2025-01-17T13:17:35+0100
	Karol Krzysztof Wanzek




